SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

NIT. 800103923-8

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL A AGOSTO DE 2022

Codigo

4
44

4408
440818
44081801
4428
442807
48

4802
480201
48020101
4808
480826
48082602
48082603
48082604

5

51

5101
510101
51010101
510110
51011001
510119
51011901
5102
510201
51020101
510203
51020301
5103

Nombre

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacion

Participacion para educacion

OTRAS TRANSFERENCIAS

Bienes recibidos sin contraprestacién

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
Intereses sobre depositos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS

Recuperaciones

Reintegros de sueldos y salarios vigencia por Nomina
Administracion Recuperaciones Reintegros Vigencia Anterior
Reintegros otros conceptos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DE PERSONAL

Cuota de administracion sueldos

Prima Técnica

Prima Técnica Administrativos SED
Bonificaciones

Bonificacion Servicios Prestados
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

Incapacidades Administrativos SED
Indemnizaciones

Indemnizaciones por Vacaciones Administrativos SED
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Saldo

-439,229,678,905.53
-438,483,140,237.00
-438,483,140,237.00
-438,483,140,237.00
-746,538,668.53
-746,538,668.53
-1,300,169,667.00
-482,821,740.00
-482,821,740.00
-482,821,740.00
-817,347,927.00
-817,347,927.00
-817,108,888.00
-4,106,500.00
3,867,461.00

-440,529,848,572.53

6,304,352,282.00
3,511,418,574.00
3,324,276,522.00
3,324,276,522.00
87,250,949.00
87,250,949.00
99,891,103.00
99,891,103.00
131,372,913.00
49,509,052.00
49,509,052.00
81,863,861.00
81,863,861.00
879,176,200.00



510302
51030201
510303
51030301
51030302
510305
51030501
510306
51030601
51030602
5104
510401
51040101
510402
51040201
510403
51040301
510404
51040401
5107
510702
51070201
510704
51070401
510705
51070501
510706
51070601
510707
51070701
510790
51079002
5108
510801
51080101
5111
511118
51111802
511119
51111901
51111902
511178

Aportes a cajas de compensacion familiar

Cuota administracion Aportes cajas de compensacion
Cotizaciones a seguridad social en salud

Seguridad social en salud sector privado

Seguridad social en salud sector publico

Cotizaciones a riesgos laborales

Cotizaciones riesgos profesionales Administrativos SED
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES

Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen de Prim

Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen Privado
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Cuota administracion Aportes ICBF

Aportes al SENA

Cuota administracion Aportes SENA

Aportes a la ESAP

Cuota administracion ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
Cuota administracion Escuela Industriales e Institutos Técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Cesantias administrativos SED

Prima de vacaciones

Prima de vacaciones Administrativos SED

Prima de navidad

Prima de navidad Administrativos SED

Prima de servicios

Prima de servicios Administrativos SED
Bonificacién especial de recreacion

Bonificacion especial de recreacién Administrativos SED
Otras primas

Prima de antiguedad

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracidn por servicios técnicos
Administracion servicios técnicos

GENERALES

Arrendamiento Operativo

Reserva Presupuestal

Viéticos y gastos de viaje

Viaticos y gastos de viaje

Vidticos y Gastos de Viaje Reserva Presupuestal
Comisiones

157,281,500.00
157,281,500.00
292,251,600.00
196,674,800.00
95,576,800.00
17,038,100.00
17,038,100.00
412,605,000.00
334,991,500.00
77,613,500.00
196,712,900.00
117,961,200.00
117,961,200.00
19,704,100.00
19,704,100.00
19,704,100.00
19,704,100.00
39,343,500.00
39,343,500.00
733,443,864.00
346,537,158.00
346,537,158.00
141,593,091.00
141,593,091.00
16,508,978.00
16,508,978.00
209,999,731.00
209,999,731.00
17,703,094.00
17,703,094.00
1,101,812.00
1,101,812.00
699,669,000.00
699,669,000.00
699,669,000.00
152,558,831.00
106,102,223.00
106,102,223.00
35,638,749.00
30,710,381.00
4,928,368.00
241,734.00



51117801 Comisiones Bancaria

511190 OTROS GASTOS GENERALES

51119005 Reserva Presupuestal

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PF
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina

55 GASTO PUBLICO SOCIAL

5501 EDUCACION

550101 Sueldos y salarios

55010101 SUELDOS DE PERSONAL

5501010101 Administrativos

5501010102 Docentes

5501010103 Directivos Docentes

55010103 HORASEXTRASY FESTIVOS

5501010301 Horas Extras Administrativos

5501010302 Horas Extras Docentes

5501010303 Horas Extras Directivos Docentes

55010110 PRIMA TECNICA

5501011001 Prima Técnica - Administrativos | E

55010113 PRIMA DE VACACIONES

5501011301 Prima de Vacaciones Administrativos

5501011302 Prima de Vacaciones Docentes

5501011303 Prima de Vacaciones Directivos Docentes
55010118 PRIMA DE ANTIGUEDAD

5501011801 Prima de Antiguedad

55010119 BONIFICACIONES

5501011901 BONIFICACION SEGUN DECRETO 1566 del 19/08/2014
5501011902 BONIFICACION G14 SEGUN DECRETO 2565 DE 2015 NO F
5501011903 BONIFICACION PEDAGOGICA

55010123 AUXILIO DE TRANSPORTE

5501012301 Administrativos

5501012302 Docentes

5501012303 Directivos Docentes

55010130 CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS
5501013001 Administrativos Instituciones Educativas
5501013009 Capacitacion Recursos Humanos Docentes Reserva
55010131 DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES
5501013104 Reserva Presupuestal Administrativo

5501013105 Reserva Presupuestal Docente

55010152 AUXILIO DE MOVILIZACION

5501015201 Docentes

5501015202 Directivo Docente

241,734.00
10,576,125.00
10,576,125.00
28,763,110.48
28,763,110.48
28,763,110.48

434,769,026,320.62
434,769,026,320.62
306,520,662,783.59
263,738,290,176.00
19,741,245,087.00
231,229,218,570.00
12,767,826,519.00
2,996,962,308.00
2,147,658,826.00
812,885,453.00
36,418,029.00
1,016,245,514.00
1,016,245,514.00
653,640,361.00
519,383,841.00
121,626,621.00
12,629,899.00
40,302,519.00
40,302,519.00
12,984,115,504.00
5,775,093,308.00
3,516,113,608.00
3,692,908,588.00
1,244,673,784.00
752,086,609.00
490,278,887.00
2,308,288.00
152,802,766.50
76,401,383.25
76,401,383.25
652,835,508.09
516,573,070.00
136,262,438.09
477,726,677.00
457,278,297.00
20,448,380.00



55010155 ZONA DIFICIL ACCESO

5501015501 Docente

5501015502 Directivo Docente

55010157 SOBRESUELDO

5501015701 DOCENTE

5501015702 Directivo Docente

55010160 SUBSIDIO DE ALIMENTACION

5501016001 Administrativo

5501016002 Docentes

5501016003 Directivos Docentes

55010164 OTROS

5501016404 Otras Primas

550102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

55010201 INCAPACIDADES

5501020101 Administrativos

5501020102 Docentes

55010203 Indemnizaciones

5501020301 Vacaciones Administrativos

550103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

55010302 APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR
5501030201 Aportes A Cajas De Compensacion Familiar Administrativos
5501030202 Aportes A Cajas De Compensacion Familiar Docentes
5501030203 Aportes A Cajas De Compensacion Familiar Directivos Docente:
55010303 COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
5501030301 Aportes Seguridad Social Administrativos Sector Privado
5501030302 Aportes Seguridad Social Administrativos Sector Publico
55010305 COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES

5501030501 Riesgos Profesionales Administrativos

55010306 COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL
5501030601 Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de prima n
55010307 COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DE f
5501030701 Cotizaciones A Entidades Administradoras De Régimen De Aho
55010310 PREVISION SOCIAL

5501031001 Prevision Social - Docente SSF

5501031002 Prevision Social - Directivo Docente SSF

55010312 DESCUENTO APORTE EMPLEADO

5501031201 Descuento Aporte Empleado - Docente SSF

5501031202 Descuento Aporte Empleado - Directivo Docente SSF

550104 APORTES SOBRE LA NOMINA

55010401 APORTES AL ICBF

5501040101 Aportes Al Icbf Administrativo

5501040102 Aportes Al Icbf Docente

18,058,924,922.00
17,323,738,900.00
735,186,022.00
3,722,097,739.00
115,672,878.00
3,606,424,861.00
781,991,805.00
466,968,333.00
313,352,936.00
1,670,536.00
53,200.00
53,200.00
1,257,197,012.00
1,253,295,086.00
102,630,359.00
1,150,664,727.00
3,901,926.00
3,901,926.00
59,114,094,915.00
12,983,915,500.00
1,036,654,700.00
11,164,937,800.00
782,323,000.00
1,912,041,900.00
532,036,100.00
1,380,005,800.00
142,573,300.00
142,573,300.00
2,079,054,500.00
2,079,054,500.00
619,896,900.00
619,896,900.00
18,790,737,302.00
17,825,040,767.00
965,696,535.00
22,585,875,513.00
21,490,790,702.00
1,095,084,811.00
16,241,379,100.00
9,738,074,200.00
777,552,100.00
8,373,758,300.00



5501040103 Aportes Al Icbf Directivo Docente

55010402 APORTES AL SENA

5501040201 Aportes Al Sena Administrativo

5501040202 Aportes Al Sena Docentes

5501040203 Aportes Al Sena Directivos Docentes

55010403 APORTES A LA ESAP

5501040301 Aportes A Esap Administrativo

5501040302 Aportes A Esap Docente

5501040303 Aportes A Esap Directivo Docente

55010404 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TI
5501040401 Aportes A Escuelas Industriales E Institutos Técnicos Administr
5501040402 Aportes A Escuelas Industriales E Institutos Técnicos Docentes
5501040403 Aportes A Escuelas Industriales E Institutos Técnicos Directivos
550105 GENERALES

55010506 ESTUDIOS Y PROYECTOS

5501050602 Estudios y proyectos Conectividad - CSF

5501050604 Reserva Presupuestal - Estudios y Proyectos

55010518 ARRENDAMIENTOS

5501051801 Arrendamientos Funcionamiento

5501051802 Arrendamientos Funcionamiento - Reserva

55010519 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

5501051903 Viaticos y Gastos de Viaje Docentes

5501051904 Viaticos y Gastos de Viaje Directivos Docentes

5501051906 Viaticos y Gastos de Viaje Reserva Presupuestal Directivo Doce
550106 ASIGNACION DE BIENES Y SERVICIOS

55010601 CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO ED
5501060104 Atencidn a Poblacion con Necesidades Especiales o Discapacida
5501060105 Reserva Presupuestal

55010606 DOTACION INSTITUCIONAL DE MATERIAL Y MEDIO PE
5501060601 Dotacion Institucional de Material y Medio Pedagdgicos para el .
55010609 MANTENIMIENTO Y ADECUACION INFRAESTRUCTURA
5501060901 Mantenimiento y adecuacion infraestructura educativa
5501060902 Mantenimiento y adecuacion infraestructura educativa - Reserva
55010610 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFF
5501061001 Construcion, Ampliacion y adecuacion de Infraestructura Educat
55010614 ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

5501061402 Adquisicion Mobiliario Escolar Reserva Presupuestal
55010618 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSOM
5501061802 Reserva presupuestal

55010620 DOTACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y SOFTW#
5501062002 Reserva Presupuestal

550107 PRESTACIONES SOCIALES

586,763,800.00
1,627,373,000.00
130,186,600.00
1,399,191,700.00
97,994,700.00
1,627,373,000.00
130,186,600.00
1,399,191,700.00
97,994,700.00
3,248,558,900.00
259,674,300.00
2,793,159,100.00
195,725,500.00
2,014,501,502.03
1,744,849,026.00
78,774,600.00
1,666,074,426.00
254,912,951.03
64,919,863.19
189,993,087.84
14,739,525.00
3,938,537.00
9,697,365.00
1,103,623.00
3,799,061,750.00
2,934,629,026.00
541,127,275.00
2,393,501,751.00
18,000,000.00
18,000,000.00
227,000,000.00
15,000,000.00
212,000,000.00
120,000,000.00
120,000,000.00
161,000,000.00
161,000,000.00
140,432,724.00
140,432,724.00
198,000,000.00
198,000,000.00
45,822,129,258.00



55010702 CESANTIAS

5501070201 Cesantias Administrativos | E

5501070202 Cesantias Docentes

5501070203 Cesantias Directivos Docentes

55010705 PRIMA DE NAVIDAD

5501070501 Prima de Navidad Administrativos | E
5501070502 Prima de Navidad Docentes

5501070503 Prima de Navidad Directivos Docentes
55010706 PRIMA DE SERVICIOS

5501070601 Prima de Servicios Administrativos | E
5501070602 Prima de Servicios Docentes

55010707 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION
5501070701 Bonificacién Especial de Recreacion

55010708 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS
5501070801 Bonificacion Por Servicios Prestados

26,043,727,520.00
2,560,165,645.00
22,528,601,536.00
954,960,339.00
401,201,344.00
42,215,449.00
325,804,372.00
33,181,523.00
17,489,718,735.00
1,356,604,289.00
16,133,114,446.00
60,843,805.00
60,843,805.00
1,826,637,854.00
1,826,637,854.00

TOTAL GASTOS 441,102,141,713.10
PERDIDA EN EL EJERCICIC 572,293,140.57
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